[bookmark: _GoBack]Российская Федерация
Республика Хакасия
Бейский район
Администрация Табатского сельсовета
Бейского района
Республики Хакасия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  19 февраля 2024г.			с.Табат				       № 88

 О внесении изменений в Постановление администрации Табатского сельсовета от 29.12.2022г. № 76 «О порядке санкционирования расходов муниципальных бюджетных и автономных учреждений Табатского сельсовета источником финансового обеспечения которых являются субсидии, полученные в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 и пунктом 1 статьи 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации».
В целях приведения в соответствие нормативно правовых актов Администрация Табатского сельсовета,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в пункт 17 Порядка санкционирования расходов муниципальных бюджетных и автономных учреждений Табатского сельсовета, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, полученные в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 и пунктом 1 статьи 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, утвержденный Постановлением Администрации Табатского сельсовета от 29.12.2022 № 76 «О внесении изменений в постановление администрации Табатского сельсовета «О Порядке санкционирования расходов муниципальных бюджетных и автономных учреждений Табатского сельсовета, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, полученные в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 и пунктом 1 статьи 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации», дополнив его в следующим абзацем:
В случае если в соответствии с законодательством Российской Федерации документы-основания ранее были размещены в ГИИС "Электронный бюджет" или в единой информационной системе в сфере закупок (далее - единая информационная система, при совместном использовании - информационные системы), представление указанных документов-оснований в территориальный орган Федерального казначейства не требуется.

2. Внести изменения в пункт 18 Порядка санкционирования расходов муниципальных бюджетных и автономных учреждений Табатского сельсовета, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, полученные в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 и пунктом 1 статьи 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации утвержденный Постановлением Администрации Табатского сельсовета от 29.12.2022 № 76 «О внесении изменений в постановление администрации Табатского сельсовета «О Порядке санкционирования расходов муниципальных бюджетных и автономных учреждений Табатского сельсовета, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, полученные в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 и пунктом 1 статьи 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации», изложив его в следующей редакции:
 При санкционировании целевых расходов территориальный орган Федерального казначейства проверяет Заявки и документы-основания по следующим направлениям:
[bookmark: Par135]1) соответствие Заявок порядку казначейского обслуживания (порядку обеспечения наличными денежными средствами);
[bookmark: Par137]2) наличие в Заявке кодов бюджетной классификации, по которым необходимо произвести перечисление, кода субсидии и уникального кода объекта капитального строительства, недвижимого имущества (при наличии) и их соответствие кодам бюджетной классификации, коду субсидии и уникальному коду объекта капитального строительства, недвижимого имущества, указанным в Сведениях по соответствующему коду субсидии;
[bookmark: Par139]3) соответствие указанного в Заявке кода бюджетной классификации текстовому назначению платежа в соответствии с указаниями о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации;
[bookmark: Par140][bookmark: Par141]4) соответствие содержания операции по целевым расходам, связанным с поставкой товаров, выполнением работ, оказанием услуг, исходя из документов-оснований, содержанию текста назначения платежа, указанному в Заявке;
5) соответствие указанного Заявке кода бюджетной классификации, указанному в Сведениях по соответствующему коду субсидии и уникальному коду объекта капитального строительства, недвижимого имущества
6) непревышение суммы, указанной в Заявке, над суммой остатка планируемых выплат, указанной в Сведениях по соответствующим коду бюджетной классификации, коду субсидии и уникальному коду объекта капитального строительства, недвижимого имущества (при наличии), учтенной на отдельном лицевом счете;
[bookmark: Par146][bookmark: Par147]7) непревышение суммы, указанной в Заявке, над суммой остатка соответствующей целевой субсидии, учтенной на отдельном лицевом счете.
18.1. При санкционировании целевых расходов, возникающих при оплате контрактов, подлежащих включению в соответствии со статьей 103 Федерального закона от 5 апреля 2013 г. N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, N 14, ст. 1652; 2022, N 45, ст. 7665) в реестр контрактов, заключенных заказчиками (далее - реестр контрактов), территориальный орган Федерального казначейства дополнительно осуществляет проверку по следующим направлениям:
1) наличие информации о контракте в реестре контрактов;
2) наличие в Заявке указания кода вида реестра - "02";
3) соответствие уникального номера реестровой записи, идентификатора информации об этапе исполнения контракта, в случае, если контрактом предусмотрена выплата аванса, указанных Заявке, уникальному номеру реестровой записи, идентификатору информации об этапе исполнения контракта, указанных в реестре контрактов;
4) соответствие уникального номера реестровой записи, идентификатора информации о документе о приемке, указанных в Заявке, уникальному номеру реестровой записи, идентификатору информации о документе о приемке, указанных в реестре контрактов;
5) непревышение суммы в Заявке над суммой, указанной в этапе исполнения контракта, информация о котором размещена в реестре контрактов, если контрактом предусмотрена выплата аванса;
6) непревышение суммы в платежном документе над суммой, указанной в документе о приемке, информация о котором размещена в реестре контрактов.
18.2. При санкционировании целевых расходов в соответствии с Заявками, сформированными с использованием единой информационной системы:
проверка по направлениям, указанным в подпункте 1  пункта 18 и пункте 18(1) настоящего Порядка, осуществляется автоматически с использованием единой информационной системы;
проверка по направлениям, указанным в подпунктах 2 - 7 настоящего Порядка, проводится территориальным органом Федерального казначейства с использованием информационных систем.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2024.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Табатского сельсовета			                                          В.П.Третьяков